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74.781.750

Dinheiro em caixa 827

Saldos de caixa em bancos centrais 73.560.710

Outros depósitos à ordem 1.220.213

4.000.000

Instrumentos de capital próprio 0

0

Derivados 0

0

Títulos de dívida 0

172.064.137

Títulos de dívida 34.159.339

Empréstimos e adiantamentos 137.904.798

0

665.568

Ativos fixos tangíveis 2.124.854

1.051.387

Outros ativos intangíveis 1.051.387

10.290.845

Ativos por impostos correntes 2.353

Ativos por impostos diferidos 10.288.492

802.638

263.656.325

0

Derivados 0

225.465.402

Depósitos 225.302.902

0

374.848

Outras provisões 140.814

221.557

Passivos por impostos correntes 182.662

5.630.491

231.692.298

71.000.000

0

(38.688.913)

270.757

(617.817)

31.964.027

263.656.325Capital próprio total e passivos totais

BNI – BANCO DE NEGÓCIOS INTERNACIONAL (EUROPA), S.A.

POSIÇÃO FINANCEIRA EM BASE INDIVIDUAL EM 31 DE MARÇO DE 2024

(valores em euros)

Ativos 

totais 

Capital 

Próprio 

Total

Capital realizado

Outro rendimento integral acumulado

Lucros retidos

Lucros ou prejuízos (-) do exercício

Passivos 

Totais

Passivos financeiros detidos para 

negociação

Passivos financeiros mensurados pelo 

custo amortizado

Provisões

Passivos por impostos

Ativos financeiros ao custo amortizado

Caixa e saldos de caixa em bancos 

centrais

Ativos financeiros contabilizados pelo 

justo valor através dos resultados

Ativos financeiros contabilizados pelo 

justo valor através de outro rend. integral

Outras reservas

Outros passivos

Ativos tangíveis

Ativos por impostos

Outros ativos

Derivados - contabilidade de cobertura

Ativos financeiros detidos para 

negociação

Ativos intangíveis

Derivados - contabilidade de cobertura
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3.497.390

Ativos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados 0

Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral 0

Ativos financeiros pelo custo amortizado 3.489.068

Derivados - Contabilidade de cobertura, risco de taxa de juro 0

Outros ativos 8.322

1.690.437

(Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado) 1.681.655

(Derivados - Contabilidade de cobertura, risco de taxa de juro) 0

(Outros passivos) 8.782

0

208.530

34.374

0

60.973

(23.600)

0

31.965

14.802

48.493

2.016.756

2.295.168

(Despesas de pessoal) 1.197.585

(Outras despesas administrativas) 1.097.583

317.623

(Ativos fixos tangíveis) 129.977

(Outros ativos intangíveis) 187.646

34.476

(Outras provisões) 3.452

44.419

(Ativos financeiros pelo custo amortizado) 44.419

(80.826)

(Outros ativos intangíveis) (84.047)

(Outros) 3.221

(594.104)

23.713

(617.817)

(valores em euros)

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS EM BASE INDIVIDUAL EM 31 DE MARÇO DE 2024

BNI – BANCO DE NEGÓCIOS INTERNACIONAL (EUROPA), S.A.

LUCROS OU PREJUÍZOS (-) DE UNIDADES OPERACIONAIS EM CONTINUAÇÃO ANTES DE 

IMPOSTOS

(Despesas ou receitas (-) com impostos relacionadas com os resultados de unidades 

operacionais em continuação)

Ganhos ou perdas (-) com o desreconhecimento de ativos e passivos financeiros

não mensurados pelo justo valor através dos resultados, valor líquido

Ganhos ou perdas (-) com ativos e passivos financeiros detidos para negociação, valor 

líquido

Ganhos ou perdas (-) com ativos e passivos financeiros contabilizados pelo justo valor 

através dos resultados, valor líquido

Ganhos ou perdas (-) da contabilidade de cobertura, valor líquido

Diferenças cambiais [ganhos ou perdas (-), valor líquido 

Receitas de juros

(Despesas com juros)

Receitas de dividendos

Receitas de taxas e comissões

(Despesas de taxas e comissões) 

LUCROS OU PREJUÍZOS (-) DO EXERCÍCIO

(Imparidades ou reversão de imparidades (-) de ativos financeiros não mensurados pelo 

justo valor através dos resultados) 

(Imparidades ou reversão de imparidades (-) de ativos não-financeiros)

Outras receitas operacionais 

(Outras despesas operacionais) 

RECEITAS OPERACIONAIS TOTAIS, VALOR LÍQUIDO 

(Despesas administrativas)

(Depreciação) 

(Provisões ou reversão de provisões (-)) 
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(617.817)

0

Variação no exercício 0

Efeito fiscal 0

(617.817)Total do rendimento integral do exercício

Alteração no justo valor de ativos financeiros:

BNI – BANCO DE NEGÓCIOS INTERNACIONAL (EUROPA), S.A.

DEMONSTRAÇÃO DE OUTRO RENDIMENTO INTEGRAL EM 31 DE MARÇO DE 2024

(valores em euros)

Resultado líquido do exercício


